
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № / ' / / / 7

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О  
Регистрационный № . .У  Н

ОТ « £ & »  2 0 1 1  г

О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, 
касающиеся государственных образовательных стандартов среднего

профессионального образования

В соответствии с подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II, подпунктом 
21.15 пункта 21 раздела III Положения о Министерстве образования и науки 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43, 
с изменениями, с целью интеграции среднего профессионального 
образования Донецкой Народной Республики в образовательное 
пространство Российской Федерации и синхронизации законодательства 
Донецкой Народной Республики и Российской Федерации, а также с целью 
обеспечения единства образовательного пространства Донецкой Народной 
Республики, преемственности и вариативности основных образовательных 
программ соответствующего уровня образования, государственных гарантий 
уровня и качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1. Утвердить Изменения, которые вносятся в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, 
касающиеся государственных образовательных стандартов среднего 
профессионального образования (прилагаются).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной 
Республики Удовенко А.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М. Н. Кушаков

Лист согласования прилагается



УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом  
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 15 января 2021 г. № 1-НП 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики, касающиеся государственных 

образовательных стандартов среднего профессионального образования 

1. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 24 августа 2015 г. № 420  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования (по отраслям)», зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 02 сентября 2015 г., регистрационный  
№ 441, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 
дорожных машин и оборудования (по отраслям) (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

2. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 августа 2015 г. № 425  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 15.02.07 Автоматизация 
технологических процессов и производств (по отраслям)», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 01 сентября 2015 г., регистрационный № 430, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
15.02.07 Автоматизация технологических процессов и производств  
(по отраслям) (далее – Стандарт). 



2 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

3. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 26 августа 2015 г. № 431  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 09.02.05 Прикладная 
информатика (по отраслям)», зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 21 сентября 2015 г., регистрационный  
№ 500, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

4. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 04 сентября 2015 г. № 457  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 09.02.03 
Программирование в компьютерных системах», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 17 сентября 2015 г., 
регистрационный № 492, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
09.02.03 Программирование в компьютерных системах (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

5. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 04 сентября 2015 г. № 459  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 08.02.03 Производство 
неметаллических строительных изделий и конструкций», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70558310/80203


3 

Республики 17 сентября 2015 г., регистрационный № 494, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
08.02.03 Производство неметаллических строительных изделий и 
конструкций (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

6. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 15 сентября 2015 г. № 514 
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта  
среднего профессионального образования по профессии 15.01.05 Сварщик 
(электросварочные и газосварочные работы)», зарегистрированного  
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики  
29 сентября 2015 г., регистрационный № 532, изложив его в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 15.01.05 
Сварщик (электросварочные и газосварочные работы) (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

7. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 16 сентября 2015 г. № 518  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 08.01.07 Мастер 
общестроительных работ», зарегистрированного в Министерстве  
юстиции Донецкой Народной Республики 29 сентября 2015 г., 
регистрационный № 534, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 08.01.07 
Мастер общестроительных работ (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
1 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70558310/80107


4 

8. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 г. № 520  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 15.02.01 Монтаж и 
техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям)», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 29 сентября 2015 г., регистрационный № 544, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования 
(по отраслям) (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается 1 
января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

9. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 г. № 521  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 13.02.03 Электрические 
станции, сети и системы», зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 29 сентября 2015 г., регистрационный  
№ 560, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
13.02.03 Электрические станции, сети и системы (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

10. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 года № 527  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 19.02.10 Технология 
продукции общественного питания», зарегистрированного в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 29 сентября 2015 г., 
регистрационный № 545, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
19.02.10 Технология продукции общественного питания (далее – Стандарт). 



5 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
1 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

11. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 17 сентября 2015 г. № 528  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 43.02.01 Организация 
обслуживания в общественном питании», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 07 октября 2015 г., 
регистрационный № 591, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании (далее – 
Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

12. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2015 г. № 548  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 10.02.02 Информационная 
безопасность телекоммуникационных систем», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 12 октября 2015 г., 
регистрационный № 620, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
10.02.02 Информационная безопасность телекоммуникационных систем 
(далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

13. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 22 сентября 2015 г. № 551  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 11.02.11 Сети связи и 
системы коммутации», зарегистрированного в Министерстве юстиции 



6 

Донецкой Народной Республики 08 октября 2015 г., регистрационный № 604, 
изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
11.02.11 Сети связи и системы коммутации (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

14. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 23 сентября 2015 г. № 559  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 23.01.03 Автомеханик», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 07 октября 2015 г., регистрационный № 580, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 23.01.03 
Автомеханик (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

15. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 23 сентября 2015 г. № 561  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 19.01.02 Лаборант-аналитик», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 07 октября 2015 г., регистрационный № 585, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 19.01.02 
Лаборант-аналитик (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

16. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 575  



7 

«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 15.01.30 Слесарь», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 08 октября 2015 г., регистрационный № 595, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 15.01.30 
Слесарь (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

17. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 582  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 15.01.25 Станочник 
(металлообработка)», зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 12 октября 2015 г., регистрационный № 630, 
изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 15.01.25 
Станочник (металлообработка) (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

18. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 584  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 15.01.26 Токарь-универсал», 
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 12 октября 2015 г., регистрационный № 642, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 15.01.26 
Токарь-универсал (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 



8 

19. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 594  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 08.02.08 Монтаж и 
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 12 октября 2015 г., 
регистрационный № 619, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 
(далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

20. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 598  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 18.02.01 Аналитический 
контроль качества химических соединений», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 08 октября 2015 г., 
регистрационный № 599, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
18.02.01 Аналитический контроль качества химических соединений (далее – 
Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

21. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 601  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 09.02.02 Компьютерные 
сети», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 08 октября 2015 г., регистрационный № 600, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
09.02.02 Компьютерные сети (далее – Стандарт). 



9 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

22. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 25 сентября 2015 г. № 602  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 20 октября 2015 г., 
регистрационный № 665, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 
(далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

23. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 г. № 673  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 11.02.09 Многоканальные 
телекоммуникационные системы», зарегистрированного в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 06 ноября 2015 г., 
регистрационный № 717, изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
11.02.09 Многоканальные телекоммуникационные системы (далее – 
Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

24. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 26 октября 2015 г. № 706  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 43.02.02 Парикмахерское 
искусство», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой 



10 

Народной Республики 11 ноября 2015 г., регистрационный № 727, изложив 
его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
43.02.02 Парикмахерское искусство (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

25. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 26 октября 2015 г. № 711  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 08.02.09 Монтаж, наладка 
и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских 
зданий», зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 11 ноября 2015 г., регистрационный № 728, изложив его в 
следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования 
промышленных и гражданских зданий (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 

 

26. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования  
и науки Донецкой Народной Республики от 22 января 2016 г. № 52  
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по профессии 08.01.08 Мастер отделочных 
строительных работ», зарегистрированного в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 09 февраля 2016 г., регистрационный № 983, 
изложив его в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по профессии 08.01.08 
Мастер отделочных строительных работ (далее – Стандарт). 

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается  
01 января 2021 года. 

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.». 



11

27. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства образования 
и науки Донецкой Народной Республики от 26 января 2016 г. № 61 
«Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 09.02.04 
Информационные системы (по отраслям)», зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 11 февраля 2016 г., 
регистрационный № 999, изложив его в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
09.02.04 Информационные системы (по отраслям)» (далее -  Стандарт).

Прием на обучение в соответствии со Стандартом прекращается 
01 января 2021 года.

Установить, что Стандарт применяется образовательными 
организациями среднего профессионального образования для обучения лиц, 
зачисленных до 01 января 2021 года.».

Заместитель Министра А.В. Удовенко


	1-нп-сайт.pdf
	Изменения в приказы ГОС СПО_прекращение набора в 2021 году.doc



